
1 
 

SMLOUVA O PORADENSTVÍ V OBLASTI VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

 

Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod         

IČO: 75082241               

sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno     

zastoupená Ing. Arturem Zatloukalem, ředitelem Úřadu Regionální rady regionu 

soudržnosti Jihovýchod, na základě plné moci 

 (dále jen „objednatel“)                                                         

a   

Projektová kancelář Kraje Vysočina příspěvková organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. Pr 1932 

IČO: 71294376 

sídlem Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava  
zastoupená Ing. Erikou Šteflovou, MBA, ředitelkou  

(dále jen „dodavatel“) 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 smlouvu o poradenství v oblasti veřejných zakázek  

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel poskytne v případě potřeby objednateli 
poradenství v oblasti veřejných zakázek (dále jen „plnění“). Plnění nezahrnuje obstarání 
zadávacího řízení či - v případě zakázek malého rozsahu - výběrového řízení veřejné 
zakázky (viz § 43 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“)). 

2. Objednatel požádá o plnění formou listinné či elektronické objednávky, kterou mu 
dodavatel písemně či elektronicky potvrdí, je-li schopen plnění provést řádně a včas. 
V objednávce bude mimo jiné uveden i maximální časový rozsah plnění dodavatele a na 
jeho základě vypočítaná maximální cena plnění v souladu s hodinovou sazbou 
sjednanou v čl. II odst. 1 této smlouvy. 

 

II. 

Cena předmětu plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí dodavateli za řádně a včas poskytnuté 
plnění 650,-- Kč (slovy: „šest set padesát korun českých“) za každou poskytnutou jednu 
celou hodinu plnění. Celková cena za plnění poskytnuté dodavatelem dle této smlouvy 
však nesmí přesáhnout 300.000,-- Kč (slovy: „tři sta tisíc korun českých“) včetně daně 
z přidané hodnoty. 



2 
 

2. Dodavatel vypracuje po provedení každého plnění dle příslušné jednotlivé objednávky 
písemné vyúčtování, obsahující i časový výkaz poskytnutého plnění, které zašle 
objednateli včetně písemné či elektronické faktury, na níž bude uvedeno číslo 
bankovního účtu, kam má objednatel cenu za poskytnuté plnění uhradit. Dodavatel 
v době uzavření této smlouvy není plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 
K ceně příslušného plnění tedy nebude připočtena DPH, pokud dodavatel není jejím 
plátcem. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu řádně a včas poskytnutého plnění dodavateli ve 
lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. 

4. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, aniž by tuto skutečnost zapříčinil 
dodavatel, je dodavatel oprávněn požadovat úrok z prodlení stanovený prováděcím 
právním předpisem k zákonu č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), upravujícím výši úroku z prodlení, a to za každý 
den prodlení s úhradou ceny plnění uvedené na faktuře. 

5. Objednatel není povinen dodavateli uhradit cenu plnění, pokud dodavatel nesplnil 
předmět plnění řádně a včas, případně porušil v rámci plnění některou z povinností 
vzniklých mu na základě této smlouvy. V takovém případě nemá dodavatel také nárok 
na úrok z prodlení. 

 

III. 

Povinnosti a odpovědnost dodavatele 

 

1. Dodavatel je povinen provést plnění osobně.  
2. Dodavatel je povinen provést plnění včas, řádně, poctivě a pečlivě podle svých 

schopností, v souladu s právními předpisy a s odbornou péčí. 
3.  Dodavatel je povinen předat objednateli veškeré dokumenty, které vzniknou v souvislosti 

s předmětem plnění, a to bez zbytečného odkladu po provedení plnění. 
4. Dodavatel odpovídá za správnost plnění a soulad plnění se všemi předpisy, které se na 

příslušné plnění vztahují. 
5. Dodavatel odpovídá objednateli za škodu, kterou objednateli způsobí nesprávným či 

nevhodným poradenstvím nebo porušením povinností dle této smlouvy. 
6. Dodavatel je povinen dodržovat povinnost mlčenlivosti, pokud vyplývá z právních 

předpisů nebo interních předpisů objednatele. V případě interních předpisů objednatele 
je povinen dodavatel povinnost mlčenlivosti dodržet, byl-li na takový předpis 
objednatelem upozorněn nebo vyplývá-li ze stupně spolupráce smluvních stran, že 
musel být dodavateli známý. 

7. Dodavatel je povinen dodržovat povinnosti plynoucí z právních předpisů upravujících 
oblast ochrany osobních údajů a utajovaných informací. 

8. Jelikož objednatel je právnickou osobou financovanou z veřejných rozpočtů, je dodavatel 
ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 
finanční podpory, tj. je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace 
a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu Technická 
pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, 
Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a 
vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné 
dodávce a poskytnout jim součinnost. 

9. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s plněním 
předmětu smlouvy, pokud je již nepředal objednateli dle odstavce 3 tohoto článku 
smlouvy, a to po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících veřejné 



3 
 

financování, nejméně však po dobu deseti let od ukončení smlouvy, zároveň však 
minimálně do konce roku 2027. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu finanční kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
předmětu této smlouvy. 

 

IV. 

Povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel je povinen přesně sdělit dodavateli předmět své objednávky a dohodnout 
s dodavatelem termín plnění, který je vzhledem k předmětu plnění reálný. 

2. Objednatel je povinen za účelem řádného splnění předmětu plnění poskytnout 
dodavateli dostatečnou součinnost, dokumenty a informace, které jsou pro řádné splnění 
předmětu plnění nezbytné. Dokumenty předané v listinné podobě je dodavatel povinen 
objednateli po provedení předmětu plnění bez zbytečného odkladu vrátit. 

3. Objednatel je odpovědný zejména za řádnou specifikaci předmětu plnění. 

 

V. 

Doba trvání a způsob ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou končící dosažením maximálního limitu celkové 
ceny (včetně případné DPH) za plnění poskytnuté dle této smlouvy, a to ve výši 
300.000,-- Kč (slovy: „tři sta tisíc korun českých“), nejpozději však dnem předcházejícím 
dni ukončení činnosti objednatele. 

2. Tuto smlouvu je možné písemně vypovědět před uplynutím doby jejího trvání, a to 
s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která začíná prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
Dodavatel však odpovídá za případnou škodu, která by v důsledku jeho výpovědi vznikla 
objednateli. 

3. Smluvní strany se mohou před uplynutím doby trvání smlouvy také písemně dohodnout 
na jejím ukončení. V této dohodě bude vždy uveden den ukončení smlouvy. 

4. V případě jakéhokoliv způsobu ukončení smlouvy dle tohoto článku smlouvy je 
dodavatel povinen vrátit objednateli veškeré dokumenty, které vznikly v rámci plnění či 
dodavateli byly v souvislosti s předmětem plnění objednatelem předány. Povinnosti 
dodavatele uvedené v čl. III odst. 5, 7 až 9 trvají i po ukončení smlouvy.  

5. Ukončení této smlouvy nemá vliv na nárok kterékoliv ze smluvních stran na náhradu 
vzniklé škody, nárok dodavatele na úhradu ceny za řádně a včas poskytnuté plnění 
v době trvání této smlouvy, případně vzniklý úrok z prodlení. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 
2. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. Případné spory vzniklé v rámci této 
smlouvy budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. Nebude-li dohoda možná, 
bude spor řešen věcně a místně příslušným soudem České republiky dle příslušného 
právního předpisu upravujícího občanské soudní řízení.  

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 
uzavřenými oběma smluvními stranami. 



4 
 

4. Zásilka v písemné formě se považuje za doručenou buď jejím převzetím smluvní stranou, 
která je jejím adresátem nebo dnem, kdy tato smluvní strana odmítla zásilku převzít nebo 
dnem, kdy marně uplynula lhůta k převzetí zásilky stanovená poskytovatelem poštovních 
služeb. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu této smlouvy, včetně jakýchkoliv 
dohod, které ji doplňují, mění, nahrazují či ruší, v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Uveřejnění provede vždy objednatel ve lhůtě dle zákona. Totéž platí i pro 
jednotlivé objednávky a jejich akceptaci dodavatelem, vztahuje-li se na ně povinnost 
uveřejnění dle zákona o registru smluv. 

6. Dodavatel odpovídá za to, že je oprávněn svým zřizovatelem k uzavření této smlouvy. 
7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle nikoliv v tísni ani pod nátlakem, na důkaz čehož připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

 

V Brně dne 2. 10. 2017                                             V Jihlavě dne 27. 9. 2017 

 

Za objednatele:     Za dodavatele: 

 

 

 

_____________________________                        _____________________________ 

Ing. Artur Zatloukal, ředitel Úřadu    Ing. Erika Šteflová, MBA, ředitelka 
Regionální rady regionu soudržnosti                         Projektová kancelář Kraje Vysočina 
Jihovýchod, na základě plné moci                             příspěvková organizace                 


